Considérant la délibération du Conseil Municipal n°07/2025 du 31/01/2025 instaurant 
le principe d’astreintes administratives sur la commune de Corny-sur-Moselle en cas 
d’infraction aux règles de l’urbanisme ; 

Considérant que le plafond maximum des astreintes initialement fixé à 25 000 € - 
vingt-cinq mille euros - a été porté à 100 000 € - cent mille euros - par la loi du 26 
novembre 2025 de simplification du droit de l’urbanisme et du logement ; 

En conséquence,  

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales, et notamment l’article L.2121-29,